
ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 4690 

Referitoare la modificarea Dispoziției nr.4142/15.09.2022 

 

 

 

 Primarul Municipiului Ploieşti: 

 v\z@nd Informarea prealabila prin adresa nr.188/11.11.2022 a Primarului 

municipiului Ploie[ti domnul Andrei Liviu VOLOSEVICI, precum [i referatul 

Serviciului Resurse Umane, Organizare [i Administrativ nr.649/11.11.2022;  

având în vedere Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti 
nr.381/13.11.2020 privind alegerea Viceprimarilor Municipiului Ploieşti; 

`n baza prevederilor art. 152 alin.(1) din Ordonan]a de urgen]\ a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ care reglementeaza ,,Viceprimarul este 

subordonat primarului şi, în situaţiile prevăzute de lege, înlocuitorul de drept al 

acestuia, situaţie în care exercită, în numele primarului, atribuţiile ce îi revin acestuia. 

Primarul poate delega o parte din atribuţiile sale viceprimarului.; 

`n conformitate cu prevederile art.157 din Ordonan]a de urgen]\ a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ care reglementeaza modul de delegare a 

atributiilor; 

`n temeiul art. 196 alin.(1) lit."b" din Ordonan]a de urgen]\ a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ; 
 

 

D I S P U N E: 

 

 

 Art.1.Începând cu data de 11.11.2022 atribuțiile domnului Nicodim Daniel, 

viceprimarul Municipiului Ploiești, stabilite prin Dispoziția nr.4142/15.09.2022, se 

restrâng în sensul că nu va mai coordona, îndruma și verifica activitatea Clubului 

Sportiv Municipal Ploiești. 

Art.2.Celelelate prevederi ale dispoziției nr.4142/15.09.2022 rămân în vigoare. 

Art.3.Direcţia Administraţie Publică, Juridic – Contencios, Achiziţii Publice, 

Contracte va comunica structurilor implicate si va aduce la cunoştinţa celor interesaţi 

prevederile prezentei dispoziţii,  

         

Dată în Ploieşti, astăzi, 11.11.2022 

 

 

 

      PRIMAR,      CONTRASEMNEAZ| p.SECRETAR GENERAL 

   Andrei Liviu VOLOSEVICI     Mihaela Lucia CONSTANTIN 

           Director executiv 

         


